
 

 

Rådet för Svenska kyrkans internationella 

arbete i Växjö stift 
 

 

Internationella rådet är ett nätverk för internationellt arbete i Växjö stift, som årligen avger rapport till 

Stiftsstyrelsen om sin verksamhet. Det består av elva ledamöter. Samtliga är ordinarie. Två av 

ledamöterna är valda av stiftsstyrelsen för en mandatperiod. De övriga nio väljs av de i församlingarna 

internationellt engagerade som närvarar vid den internationella Manifestationsdagen, som ska äga rum 

senast den 30 april varje år. Ett val av fem ledamöter udda år och fyra ledamöter jämna år eftersträvas. 

Av dessa utses också ordförande och vice ordförande för rådet vid Manifestationsdagen. 

Rådet ska arrangera minst en årlig samling för de lokalt engagerade. 

Växjö stiftskansli håller rådet med sekreterare. 

 

 

Syfte 

Rådets uppgift är att stödja och främja det internationella engagemanget i alla delar av Växjö stift.  

Rådet ska inspirera församlingarna i Växjö stift till att låta engagemanget för Svenska kyrkans 

internationella arbete genomsyra hela församlingsverksamheten. 

 

 

Rådet ska verka för 

- att internationella grupper bildas. Detta sker genom att: 

a. Rådets representanter ser till att material och information når fram till de verksamma i 

församlingarna. 

b. Rådet fortlöpande inbjuder till inspirations- och informationstillfällen i Växjö stift, och utgör en 

resurs särskilt inför insamlingsperioderna. 

c. Förtroendevalda informeras om vad internationella grupper och rådet är. 

- att församlingarnas internationella engagemang inriktar sig på globala frågor med lokal anknytning, 

exempelvis rättvis handel, migration, religionsdialog och hållbarhetssträvanden, samt på hjälpinsatser 

och utbildning i fjärran länder. 

- att miljö- och rättviseaspekterna i internationella frågor lyfts fram i stiftets och församlingarnas arbete.  

- att utbildning, möten och fortbildning för församlingarna i stiftets regi ska innehålla internationella 

perspektiv och att inbjudna internationella gäster bereds möjlighet att aktivt bidra till programmet. 

- att vara en naturlig samtalspart till stiftsstyrelsen vid behandling internationella frågor och när Växjö 

stift utvecklar samarbetet med systerkyrkor och stift i andra länder. 

- att stimulera unga människor till att delta i stipendiatutbytet Ung i den världsvida kyrkan. Rådet ska 

också uppmuntra församlingarna att vara värdar för ungdomar från andra länder. 

 



 

 

Församlingens internationella arbete 

Rådet för Svenska kyrkans internationella arbete i Växjö stift lägger vikt vid att varje 

församlingsinstruktion innehåller uppgifter om församlingens internationella arbete. I varje pastorat bör 

finnas minst en internationell grupp. Internationella gruppen fungerar som ett lokalt nätverk för det 

internationella engagemanget, med regelbundna samlingar. Nätverket ska arbeta för att 

församlingens/pastoratets verksamhet bedrivs med ett internationellt perspektiv som omfattar globala 

frågor med lokal anknytning, exempelvis rättvis handel, migration, religionsdialog och 

hållbarhetssträvanden. Nätverkets arbete inriktas även på hjälpinsatser och utbildning i fjärran länder. 

 

I den internationella gruppen ingår engagerade kyrkotillhöriga och anställda vilka alla registreras som 

INTRESSERADE i Kyrksam tills en bättre benämning kan erhållas, förslagsvis ”internationellt 

engagerade”. Till kontaktperson för gruppen utses en i församlingen/pastoratet anställd, med tid avdelad 

för uppgiften. Kontaktpersonen registreras som SAMORDNARE i Kyrksam och fungerar som 

sammankallande, samt tillser att samtliga de internationellt engagerade registreras i Kyrksam. 

 

Alla internationellt engagerade kan delta på den internationella Manifestationsdagen och har rösträtt där. 

Stöd till deltagaravgift beslutas om i församlingen efter äskande från de engagerade som vill delta. 
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